Ministério da Educagao
Secretaria de Educacgao Profissional e Tecnologica
Instituto Federal de Educacao Ciéncia e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR N2 02 DO EDITAL N2 006/2020 — DPIEx / CBA / IFMT - CHAMADA
2020/2021 PROJETOS DE PESQUISA DE LIVRE INICIATIVA

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educagao, Ciéncia e Tecnologia de Mato Grosso, Campus
Cuiaba — Cel. Octayde Jorge a Silva, de acordo com as disposi¢cdes da legislagdo em vigor, TORNA
PUBLICA a correcdo do Edital n2 006/2020 — com relagio aos seguintes itens:

ONDE SE LE:

4.1.6. Os projetos deverao ser enviados pelo/a coordenador/a somente por meio do SUAP — Médulo
Pesquisa (https:/suap.ifmt.edu.br), até as 23h59 do dia 24/03/2020.

LEIA-SE:

4.1.6. Os projetos deverao ser enviados pelo/a coordenador/a somente por meio do SUAP — Médulo
Pesquisa (https:/suap.ifmt.edu.br), até as 23h59 do dia 30/04/2020.

ONDE SE LE:

4.6. A submissao seguira o cronograma, conforme Quadro abaixo:

Atividades

Lancamento do Edital

Prazo para interposigéo de recurso ao Edital

Periodo para submisséo dos projetos

Andlise dos projetos

Resultado Preliminar

Prazo para interposigéo de recurso

Resultado Final

Inicio da vigéncia dos projetos

Encerramento da vigéncia dos projetos

Elaboracéo e entrega do Relatério Técnico Final

Datas

09/03/2020

10/03/2020

11/03/2020 a 31/03/2020

Até 13/04/2020

Até 14/04/2020

15/04/2020

16/04/2020

17/04/2020

17/04/2021

17/05/2021



Certificagao de pesquisadores e estudantes

LEIA-SE

18/06/2021

4.6. A submissao seguird o cronograma, conforme Quadro abaixo:

Atividades

Lancamento do Edital

Prazo para interposigao de recurso ao Edital

Periodo para submisséo dos projetos

Andlise dos projetos

Resultado Preliminar

Prazo para interposigéo de recurso

Resultado Final

Inicio da vigéncia dos projetos

Encerramento da vigéncia dos projetos

Elaboracao e entrega do Relatério Técnico Final

Certificagao de pesquisadores e estudantes

Cuiaba — MT, 30 de margo de 2020.

Datas

09/03/2020

10/03/2020

11/03/2020 a 30/04/2020

Até 15/05/2020

Até 18/05/2020

20/05/2020

22/05/2020

25/05/2020

25/05/2021

25/06/2021

30/07/2021

Cristovam Albano da Silva Junior
Diretor Geral do Campus Cuiaba - Cel. Octayde Jorge da Silva
Portaria IFMT n®. 860, de 19.04.2017, publicada no D.O.U. em 20.04.2017
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